
Přespání v Bratislavě 
 

Naše cesta na Slovenský dálný východ započala v sobotu 28.9. na Hlavním nádraží v 
Praze, ze kterého jsme v 7:15 odjeli směrem k velkolepé slovenské metropoli- Bratislavě. 
Po čtyřech dlouhých hodinách strávených v pohodlném vlaku RegioJet jsme úspěšně 
dorazili. Přežili jsme útrpnou cestu s kufry do kopce, na kterém se nacházelo naše 
ubytování- Hotel Taxis. Po zabydlení jsme šli na společný oběd v restauraci Kramárska 
Tankovňa.  

Následovala cesta slovenskou "električkou" na Hodžovo námestie. Zde začala naše 
společná procházka po jediném hlavním městě na světě, které sousedí se dvěma státy. 
Obdivovali jsme krásu barokního Grasalkovičova paláce, sídla prezidenta Slovenské 
republiky. Poté jsme se vydali dále do centra, kde jsme po úzkých schodech vystoupali 
na Michalskou věž a kochali se panoramatem města. Odsud cesta vedla opět vzhůru, 
dostali jsme se až na Bratislavský hrad, tyčící se nad bájným Dunajem. Prošli jsme 
hradními zahradami, představovali si dávnou historii u základů velkomoravské baziliky a 
hleděli do dáli z Leopoldovy bašty. Potom jsme se vydali dolů, po cestě jsme narazili na 
sraz luxusních automobilů. U katedrály sv. Martina byl poté zahájen rozchod, kterého 
každý využil individuálně, ať už k nakupování suvenýrů, nebo k dalšímu poznávání 
"Blavy". 

Další den ráno jsme se společně nasnídali a dali na shledanou našemu hotelu, který nás 
tak dobře pohostil. Naše kroky opět vedly na hlavní bratislavskou stanici, ze které jsme 
se vydali na šestihodinovou odyseu přes různorodou krajinu Slovenska. Ale o tom až 
příště. 

 

 

-Maxim Stanko, 7.B 

 



 


